

«Vi ønsker å være en kvalitets skole», sier en stolt lærer Luis Morocho



jobber med å bli bedre og at det beste tilbudet ikke bare er for de rike familiene som alltid har vært prioritert. Indianerbarn skal ha de samme mulighetene.»

Luis har jobbet på Mushuk Kawsay i 4 år, og forteller at han har blitt glad i denne skolen. Tidligere underviste han på det katolske universitetet, og nettopp derfor syns han det er fint at kristne verdier er så tydelig profilert på skolen. «Her har vi tatt imot elever som ingen andre skoler vil ta imot. For eksempel en problem-elev som kom fra et rehabiliterings-program. Her fikk han oppfølging og gikk ut med brukbare karakterer. Nå kommer han av og til på besøk og har en god jobb.»

På spørsmålet om hva som mangler før de får godkjenning av det nye studiet svarer han: «Vi må utvide biblioteket med faglitteratur. Datautstyret må fornyes, og laboratoriet for biologi må utstyres. Lærere er godt igang med kurs og oppfølging fra skolemyndighetene.»

Luis syns det er en flott utfordring å ha ansvar for den nye linjen. «For meg blir det en personlig seier hvis vi kan starte opp neste skoleår.» sier han til slutt.

## Tambo og Shushilcon

Barna som vokser opp i Andesfjellene i Ecuador, lever under enkle kår og folkegruppene har lenge vært undertrykt. Dette har gått ut over identiteten og selvfølelsen deres. I tillegg opplever mange at foreldrene emigrerer ulovlig til USA for å søke lykken der.

Sammen med den lokale indianerkirken arbeider Normisjon for å bedre barnas kår gjennom utdanning ved skolene Tambo og Shushilcon.

Skolene drives ut fra et kristent verdigrunnlag og gir kichwabarn undervisning på deres eget språk, kichwa, i tillegg til spansk og engelsk.



### Besøksadresse:

Linstowgate 3, OSLO

**Postadresse:** Postboks 7153

St Olavs plass, 0130 OSLO

**Telefon:** (+47) 23 30 10 00

**E-post:** innsamling@normisjon.no

**Internett:** normisjon.no

**Bank:** 1503.02.13537

**Org.nr:** 860 474 522

**Besøk også vår nettside:**

[normisjon.no/ecuador](http://normisjon.no/ecuador)



# Tambo og Shushilcon

Faddernytt fra Ecuador 2 | 2015

**Skolestart er alltid spennende. Nå er det bare et par uker siden elevene strømmet tilbake til pultene i Andesfjellene. Kystskolene er imidlertid halveis uti skoleåret, for når klimaet på kysten er på sitt varmeste og våteste, er det ferie der.**

TEKST OG FOTO: ÅSE RØSVIK DE VARGAS

### Skolestart

På Tambo-skolen, eller Mushuk Kawsay som skolen egentlig heter, er det ennå elever som skriver seg inn. På spørsmålet om hvor mange elever som går på skolen dette året, svarer rektor litt nølende: «Det er 4 nye elever som har skrevet seg inn i dag... kanskje 470 elever?» Ny rekord med andre ord. 45 elever flere enn i fjor. Det er ikke uvanlig at elever bytter skole de første par ukene. For i Ecuador kan elevene selv velge hvor de vil gå. I allefall hvis de ønsker å gå på en privatskole, eller halvprivat som Mushuk Kawsay.

Ute på skoleplassen syder det av stemmer og rop. Det er langfriminutt og venner som ikke har sett så mye til hverandre i ferien, søker sammen med tøys og latter. På den store plassen mellom bygningene er de eldste guttene igang med en fotballkamp. På jordet bak skolen sparker jentene fotball. De yngste spiser lunsj: en liten porsjon ris med kylling, eller et ostesmørbrød som de har kjøpt i skolens kiosk. Noen av fem-åringene som har startet i førsteklasse i år, bygger «hus» av tilfeldige pinner de finner på bakken, mens andre skifter på å bruke lekeapparaterne.

### Uniformer

Nå ved skolestart har skolekontoret levert gym-uniformer til endel av elevene. Den kan de bruke de 2 dagene de har kroppsøving. De har også en uniform med luther-rosen sydd på brystet. Både dette merket og fargen på uniformen viser hvilken skole barna går på. Her på Mushuk Kawsay er det

også mange som bruker indianerhatten og indianerskjørt. På andre skoler er det FRYKTELIG strengt hvordan elevene går kledt, helt ned til de hvite sokkene og capsen de MÅ ha i gymtimen. Men barna på Tambo-skolen blir oppmuntret til å bruke typisk klesdrakt i kombinasjon med uniformen.

### Internasjonalt studie

I over ett år har Tambo-skolen jobbet med godkjenning av Internasjonalt studie. Av de 50 elevene som nå går første klasse på videregående skole, er det bare 25 som blir plukket ut for å ta denne spesialiseringen. Alle elevene rekker opp hånden på spørsmålet om det ønskes å søke. Men kan de egentlig nok engelsk til å klare opptakskravet?

Lesley Yupangui har bodd 3 år i USA og kom tilbake til Tambo for 2 måneder siden. Hun har gått på amerikansk skole. På oppfordring snakker hun engelsk når hun skal fortelle hvordan det var: «Det var veldig

vanskelig, for det meste av undervisningen var på engelsk. Bare litt på spansk,» sier hun på godt forståelig engelsk.

«Mamma snakket masse om Mushuk Kawsay», forteller hun. «Og det er veldig kjekt å være her. Folk er så greie her» legger hun til. Noen av de andre i klassen bekrefter det samme. «Vi lærer mer her, fordi vi er færre i klassen, og lærerne er flinke,» sier en av guttene.

Iløpet av de siste par årene har flere av elevene på Mushuk Kawsay reist til USA for å bo sammen med foreldrene sine som har utvandret. Junior, Pedro, Liz-beth og Carmen er bare noen av dem. I starten er det vanskelig å tilpasse seg. Flere av dem skriver om en tøff overgang til skolen der. Dette er en av grunnene til at Mushuk Kawsay har satt seg som mål å tilby internasjonalt studie.

«Og så ønsker vi å være en kvalitets skole», sier Luis Morocho. Han har ansvaret for å bygge opp denne linjen på Mushuk Kawsay. «Det er viktig å vise at vi stadig



Ute på skoleplassen syder det av stemmer og rop.



Førsteklassingene har fått ny gym-uniform.



Mushuk Kawsay har satt seg som mål å tilby internasjonalt studie.